РЕШЕНИЕ

ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ
ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

22 сентября 2022 г.                                                    №57/108

О признании утратившим силу решении Приморской сельской Думы от 22.03.2022
№49/95 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Приморского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области»

                     В соответствии с п. 2 Рекомендаций Министерства экономического
развития Российской Федерации «Об отдельных вопросах организации и
осуществления регионального государственного контроля (надзора),
муниципального контроля» от 10.02.2022 №Д24н-3606, Федеральным законом от
31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», в связи с отсутствием в границах Приморского
сельского поселения муниципального жилищного фонда, Приморская сельская
Дума
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Приморской сельской Думы от
22.03.2022 №49/95 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Приморского сельского поселения                                              И.И.Чижов

Пояснительная записка
к проекту решения Приморской сельской Думы  «О признании утратившем силу
решении Приморской сельской Думы от 22.03.2022 №49/95 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Приморского
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее –
Закон) на органы местного самоуправления возложена обязанность по
утверждению положений о видах муниципального контроля.
        Проект решения разработан в связи с необходимостью упорядочения
нормативно-правовой базы, регламентирующей полномочия по проведению
контрольных мероприятий, при осуществлении муниципального  контроля.
Проанализировав нормативно-правовую базу Приморского сельского поселения,
было установлено, что утвержден муниципальный жилищный контроль при
отсутствии муниципального жилищного фонда Приморского сельского поселения.
        Проект решения Приморской сельской Думы «О признании утратившем силу
решении Приморской сельской Думы от 22.03.2022 №49/95 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Приморского
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»
(далее - проект решения) разработан в соответствии с п. 2 Рекомендаций
Министерства экономического развития Российской Федерации «Об отдельных
вопросах организации и осуществления регионального государственного контроля
(надзора), муниципального контроля» от 10.02.2022 №Д24н-3606, Федеральным
законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».
       Проведение оценки регулирующего воздействия в отношении проекта решения
не требуется.

Глава Приморского сельского поселения                                             И.И.Чижов